
АКТИВ 

&ЕЭОПдСНОСТЬ 

город Санкт-Петербург 

о плате за оказание услуг дпо 

• 195197, Санкт-Петербург, • info@proaktive.ru 
Полюстровскнй пр., д. 74 А, пом. 2-Н proaktive.ru 

8 +7 (812) 603-41·20 1 +7 (921) 340-10-10 8 инн 7842400161 

ПРИКАЗ № 24/02 

01 февраля 2024 года 

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
учитывая экономически обоснованные затраты на оказание образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить плату за оказание образовательных услуг дополнительного
профессионального образования на 2024 год по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации: 

1.1 для ответственных должностных лиц, занимающих должности главных 
специалистов технического и производственного профиля, должностных лиц, 
исполняющих их обязанности, на объектах защиты, в которых могут 
одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к 
категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, 
пожароопасности - 3 500 руб. 

1.2 для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации 
ответственными за обеспечение пожарной безопасности на объектах защиты, в 
которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, 
отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, 
взрывопожароопасности, пожароопасности - 3 500 руб. 

1.3 для лиц, на которых возложена трудовая функция по проведению 
противопожарного инструктажа - 3 500 руб. 

2. Стоимость оказания образовательных услуг дополнительного 
профессионального образования на 2024 год по дополнительным профессиональным 
программам повышения квалификации может быть снижена, но не ниже стоимости 
затрат на оказание образовательных услуг. 

3. Обеспечить размещение на официальном сайте ООО «Проактив Безопасность»
информации о плате за образовательные услуги дополнительного профессионального
образования на 2024 год по дополнительным профессиональным программам
повышения квалификации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со ой.

Генеральный директор 
000 «Проактив Безопасность» 

( - �\!.{:­\',Y
;.,>

V 
;, ' 

И.И. Бутко 


